<sup>99</sup> Num. xx, 1. <sup>100</sup> Num. xx, 4. <sup>101</sup> ibid., 5.

Israel præclare rem gerere, neque affectuum incursionibus fortiter resistere. **312** Hæc enim res non iis qui sunt sub lego est reservata, sed potius iis præparata qui Christo Jesu sunt insiti. Unde, tametsi merebantur ut Deus iratus ipsis aquam non suppeditaret, tamen ut qui ad tantam stupiditatem devenerant, per alia miracula ad fidem promoverentur, præcepit Mosis ut virga percuteret petram. Deus autem minime ignorabat etiam ipsum Mosen non nihil fore pusillanimum ob populi insultus, adeoque circa fidem claudicaturum esse. Idcirco ait in Exodo quidem : « Sume tecum ex senioribus populi, et virgam qua percussisti fluvium, accipe in manum tuam, et vade. Ecce ego steti ibi, antequam tu veneris in petram Ore, percuties petram, et exhibit ex ipsa aqua; bibetque populus meus <sup>62</sup>. » In Numeris autem ita legitur : « Accipe virgam et convoca congregationem, tu et Aaron frater tuus. Et loquere ad petram coram ipsis, et dabit aquam suam. Et auferetis vobis aquam ex ipsa petra, et potabitis congregationem <sup>63</sup>. » Observa autem quod ei revocet in memoriam miracula in Ægypto edita, idque ideo ut ipsius fidem confirmet : « Sume, inquit, virgam in manum tuam, qua percussisti fluvium <sup>64</sup>. » Quasi diceret : Illa virga quæ tam ingentem fluvium transmulerat in sanguinem, sua ineffabili potentia, Deo talia præstante, facillime etiam e petra eliceret aquam. Deinde etiam alia ratione eum confirmat dum ita dicit, « Ecce ego steti illic <sup>65</sup>. » Neque enim solus eris, ait : neque tu admirandorum patrator iterum fueris; sed ego petram multorum fluviorum matrem ostendam, prius præparabo miraculum, et opperiar tuum ministerium. Loquere petræ, et ego rursum ero tuorum verborum robor atque efficacia. Porro etsi his verbis debuisset considero Moses, defecit tamen. Ait enim : « Audite me, increduli : num ex petra hæc producemus vobis aquam <sup>66</sup> ? » Deinde virga petram bis percutit : haud secus ac si nihil eorum quæ exspectabant, eventurum esset, etiamsi petra percuteretur virga, bis percussit, quamquam prius fluvium in sanguinem transmulerat in Ægypto per eandem virgam, quam tum semel duntaxat extenderat. Attamen Deus tribuit ipsis flumen aquæ, tametsi ob ipsorum incredulitatem non parum fuerit iratus, ne forte impotentis opinionem de eo conceperent quidam stulte suspicaces. Unde Moses increpatur : « Vos, ait, non introducetis congregationem hanc in **313** terram quam ego dedi vobis, quia non credidistis, ut sanctificaretis me coram Æthiis Israel <sup>67</sup>. » Age igitur, rursum historiam ad Christi mysterium transferentes, quæ veritati consentanea sunt dicamus, divinæ Scripturæ vestigiis insistentes, et in hoc incumbentes, ut sensuum vim ad sacrarum Litterarum sententiam accurate dirigamus.